
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” број 5/2002) и член 28 став 1 од Законот за финасирање на единиците на 
локална самоуправа (“Службен весник на Република Македонија број 61/2004, 96/2004, 67/2007, 
156/2009, 47/11, 192/15 и 209/2018), Советот на Општина Сарај на 23-та седница, одржана на 
26.12.2019 година, донесе  

 
 
 

Б У Џ Е Т на Општина САРАЈ за 2020 година 
 
 

I.ОПШТ ДЕЛ 
 

Член 1 
 
Буџетот на ОпштинаСарај за 2020 година се состои од: 
 
                                                                                                                                                                  
I. Вкупни приходи                                    437.646.940 
- Даночни приходи                                                                                                                             53.179.826 
- Неданочни приходи                                                                                                                           5.500.000 
- Капитални приходи                                                                                                                          25.500.000 
- Приходи од дотации                                                                                                                      263.244.000 
- Трансфери                                                                                                                                           70.473.114 
- Приходи од донации                                                                                                                       19.750.000 
 
 
II. Вкупни расходи                                                                                                                             459.501.722 
- утврдени намени                                                                                                                             458.721.722 
- резерви                                                                                                                                                      780.000 
 
III. Дефицит                                                                                                                                          -22.036.782 
Финансирање                                                                                                                                        22.036.782 
 
IV. Прилив________________________________________________________________ 22.036.782 
Задолжување во земјата                                                                                                                    13.357.782 
 
Депозит                                                                                                                                                     8.679.000 
 
V. Одлив                                                                                                                                                                   0 
Отплата                                                                                                                                                                     0                                                                                                         
  
 
 

Член 2 
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по 
основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува:  
 



                                                                             

                                                                                Член 3 

 

 

Prihodite - расходите vo iznos    459.501.722   denari se iska`ani po osnovni nameni vo 
bilansot na prihodite i rashodite na Buxetot na Op{tinata za 2020 godina i se 
raspredeleni po pobliski nameni vo posebniot del 

 

 

 

                               Член 4 

 

Buxetot na Op{tinata za 2020 godina vleguva vo sila so denot na objavuvawe vo " Slu`ben 
glasnik na Op{tinata", a }e se primenuva od 1 Januari 2020 godina. 
 

 
 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА САРАЈ 

                                                                               Претседател 

 

                                                                             Решат Рамадани 
 


